4 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (Α’ 81), περί
διοίκησης νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., όπου αναψέρεται η
λέξη «οργανικές» αντικαθίσταται από τη λέξη
<(ανεπτυγμένες>) και η παρ. 4 διαμορψώνεται ως εξής:
«4. Το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) είναι επταμελές για
Νοσοκομεία μέχρι τριακόσιες ενενήντα εννέα (399)
ανεπτυγμένες κλίνες και εννεαμελές για Νοσοκομεία με
Τετρακόσιες (400) και άνω ανεπτυγμένες κλίνες και
αποτελείται από:
α) Τον Διοικητή του Νοσοκομείου, ως Πρόεδρο του
Διοικητικού Συμβουλίου.
β) Δύο μέλη σε Νοσοκομεία έως Τριακόσιες ενενήντα
εννέα (399) ανεπτυγμένες κλίνες και τρία μέλη σε
Νοσοκομεία με τετρακόσιες (400) και άνω ανεπτυγμένες
κλίνες, που ορίζονται από τον Υπουργό Υγείας με τους
αναπληρωτές τους. Από τα μέλη αυτά το ένα ορίζεται ως
Αντιπρόεδρος, ο οποίος είναι μερικής απασχόλησης, στα
νοσοκομεία έως τριακόσιες ενενήντα εννέα (399)
ανεπτυγμένες κλίνες, στα οποία δεν προβλέπεται
Αναπληρωτής Διοικητής. Στα νοσοκομεία με τετρακόσιες
(400) ανεπτυγμένες κλίνες και άνω Αντιπρόεδρος του
Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται ο Αναπληρωτής
Διοικητής. Στα πανεπιστημιακά νοσοκομεία, το ένα από τα